
Fitting instructions
Make:

Type:
Touareg; 2002->

VW

4691



M16x120 (10.9) / 340 Nm

M12x1,5x70 (10.9) / 150Nm

M14x1,5x70 (10.9) / 240Nm

M12x1,5x70 (10.9) / 150Nm
M14x1,5x70 (10.9) / 240Nm

M12x1,5x70 (10.9) / 150Nm

M14x1,5x70 (10.9) / 240Nm

M12x1,5x70 (10.9) / 150Nm

M14x1,5x70 (10.9) / 240Nm

M12x90 (10.9) / 110Nm

ø25x15 L=28

ø25x15 L=28

ø25x15 L=28

ø25x15 L=28

Flange nut (10)

Flange nut (10)

Flange nut (10)

4691/4

4691/19

4691/19

9535417

4691/1

4691/19

469180

© 469170/15-11-2011MN/1



4691

(2x) M16x120 (10.9)

(8x) ø25x15 L=28

(8x) M12x1.5x70 (10.9)

(2x) M16 (self-locking
flange-nut) (10)  

© 469170/15-11-2011MN/2

100mm
240mm M

id
dl

e 
bu

m
pe

r

40mm

Underside bumper

Cut out

TEMPLATE: 4691
Place on outside bumper

RP

Ø10mm

Ø10mm

RP

-> 2010

(8x) M14

(8x) M12

(8x) M14x1.5x70 (10.9)

(3x) M12 (self-locking
flange-nut) (10)    

(3x) M12x90 (10.9)



tested
euro

Approved

Approved

Approvede11 00-6015

10

24

RAYMOND

kg

kg?

140 kg

10.9

© 469170/15-11-2011MN/3

X

+

X
D

D-value

1000

9.81
kN

K  G

K  G

K  G

K  G
max max

maxmax

= 16,4

19

MODIFICATION?

94/20/EC

Couplingsclass: A50-X

18



HINWEISE:

* Die für das Fahrzeug zugelassene Anhängelast ist den Fahrzeug Unterlagen
zu entnehmen. Bei Änderungen des Fahrzeuggewichtes muβ die höchst-
zulässige Anhängelast gegebenenfalls aus dem D-Wert nachgerechnet wer-
den.
Auskunft hierüber kann Ihr Fachhändler oder der TÜV geben.

* Elektrische Anlage gemäβ StVZO anbringen.

© 469170/15-11-2011MN/4

0km
+

1000km



© 469170/15-11-2011MN/5

M16x120 (10.9)

(2x) M16x120 (10.9)

(2x) M16 (self-locking
flange-nut)

1

4826/6 4826/5

4826/5

4826/4

4826/4

9550017

9550017

9530097

4826/23

4826/24

M12x1,5x40 (10.9) 90Nm

M10x30 (10.9) 65Nm

M12x40 (10.9) 110Nm

M8x30 (10.9) 40Nm

M12x1,5x40 (10.9) 90Nm

M12x40 (10.9) 110Nm

M8x30 (10.9) 40Nm

M10x30 (10.9) 65Nm

M12x1,5x40 (10.9) 90Nm

44

118

65

44

Ball area

M16x70 (8.8) 270Nm

Page1



© 469170/15-11-2011MN/6

2

3

4

5a

(8x) M14

(8x) ø25x15 L=28

4826/6 4826/5

4826/5

4826/4

4826/4

9550017

9550017

9530097

4826/23

4826/24

M12x1,5x40 (10.9) 90Nm

M10x30 (10.9) 65Nm

M12x40 (10.9) 110Nm

M8x30 (10.9) 40Nm

M12x1,5x40 (10.9) 90Nm

M12x40 (10.9) 110Nm

M8x30 (10.9) 40Nm

M10x30 (10.9) 65Nm

M12x1,5x40 (10.9) 90Nm

44

118

65

44

Ball area

M16x70 (8.8) 270Nm

Page1

(8x) M14x1.5x70 (10.9)

Only for model 2002 -> 2004



© 469170/15-11-2011MN/7

6 8

MIDDLE BUMPER

80mm

190mm

Middle bumper

40mm

Underside bumper

Cut out

TEMPLATE: 3591

7

100mm
240mm M

id
dl

e 
bu

m
pe

r

40mm

Underside bumper

Cut out

TEMPLATE: 4691
Place on outside bumper

RP

Ø10mm

Ø10mm

RP

-> 2010

5b

(8x) M12

(8x) ø25x15 L=28

(8x) M12x1.5x70 (10.9)

4826/6 4826/5

4826/5

4826/4

4826/4

9550017

9550017

9530097

4826/23

4826/24

M12x1,5x40 (10.9) 90Nm

M10x30 (10.9) 65Nm

M12x40 (10.9) 110Nm

M8x30 (10.9) 40Nm

M12x1,5x40 (10.9) 90Nm

M12x40 (10.9) 110Nm

M8x30 (10.9) 40Nm

M10x30 (10.9) 65Nm

M12x1,5x40 (10.9) 90Nm

44

118

65

44

Ball area

M16x70 (8.8) 270Nm

Page1

Only for model 2005 ->
Only for the;->2010



© 469170/15-11-2011MN/8

10

9



100mm
240mm M

id
dl

e 
bu

m
pe

r

40mm

Underside bumper

Cut out

TEMPLATE: 4691
Place on outside bumper

RP

Ø10mm

Ø10mm

RP

Only for the; ->2010




